
 

  
 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “Padre A.M. TANNOIA” 
Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 –  C.F.83002250724

Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 
e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itctannoia.gov.it Pec:batd09000L@pec.istruzione.it   

 

         

 

 
 

 
Prot.  5290/C77                                                                                                                           Corato, 04/08/2020 
 
 

 Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nunzia Tarantini 

SEDE 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne- prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 – 
10.8.6A – Realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-
FESRPON-PU-2020-550”- - CUP: J19J20000080006 - Conferimento incarico di R.U.P. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Programma Operativo dei Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze ed 
Ambienti per l’apprendimento 2014/2020”; 
 
VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/11978 pubblicato dal MIUR il  15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei- 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”, finalizzato 
alla realizzazione di smart class nelle scuole del secondo ciclo:  10.8.6A-FESRPON-PU-2020-550: “TANNOIA-2.0”; 
 
VISTO il PTOF 2016/2019; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 7 del 08/07/2020  di approvazione alla partecipazione del menzionato 
bando; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 30/06/2020  relativa all’ Avviso MIUR prot. 11978 del 15/06/2020; 
 
VISTO Il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con Candidatura N. 1030212 del 15/06/2020  dal titolo 
“TANNOIA 2.0” 
 
VISTA la nota di autorizzazione MIUR prot. AOODGEFID  n. 22964 del 20/07/2020 e il relativo impegno di spesa per 
un  finanziamento di € 9.999,90; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2020 approvato dal consiglio d’Istituto il 19/12/2019; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5135 del 23/07/2020 di assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento 
e l’apertura della nuova scheda di progetto; progetto PON FESR “TANNOIA 2.0” laboratori professionalizzanti- 10.8.6A 
-FESRPON-PU-2020-550; 

 



 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 
 
VISTO il CCNL 2006-2009 per il personale della scuola; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO l’ art. 31 del D. Lgs. n.50/2016: Codice degli appalti; 
 
VISTA la delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016 Linee Guida n.3, di attuazione del D. Lgs.18 aprile 2016, n.50, 
avente ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’ affidamento di appalti e 
concessioni”; 

 
DECRETA 

 
in coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, di assumere l’incarico di RUP – 
Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’ art.25 del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’ art.31 del D. 
Lgs.50/2016, per la pianificazione e gestione di tutti gli interventi a valere sul fondo Sociale Europeo di cui all’Avviso 
Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, “TANNOIA 2.0” smart class- 10.8.6A -FESRPON-PU-
2020-550“– in particolare attraverso il coordinamento di tutte le risorse a disposizione al fine di assicurare l’unitarietà 
dell’intervento e il raggiungimento degli obiettivi nei tempi e nei costi previsti. 
A fronte dell’ attività prestata dal D.S. in qualità di RUP, la scuola non corrisponderà alcun compenso, poiché detta attività 
rientra nelle mansioni proprie del Dirigente Scolastico, quale unica figura apicale dell’ amministrazione aggiudicatrice. 
Detta attività sarà svolta a partire dal mese di luglio 2020 fino al completamento della rendicontazione dell’intero progetto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Nunzia Tarantini 


		2020-09-09T11:45:38+0200




